2025年7月8日

各 位

会社名  ＪＫホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 青木 慶一郎

問合せ先 グループ経営企画課 課長 髙塚信吾

（ＴＥＬ．０３－６７４４－８３４１）

当社子会社による株式会社潮田木材店 事業譲受のお知らせ

 当社子会社である株式会社ブルケン関東（以下、「ＢＫ関東」といいます。）は株式会社潮田木

材店(以下、「潮田木材店」といいます。）との間で同社の建築資材販売事業を譲り受ける旨（以下、

「本事業譲受」といいます。）の契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本事業譲受の経緯と理由

当社グループは、今年度より新たに策定した中期経営計画である『Value Proposition27』にお

いて、「M&A を通じた拠点整備による基盤事業の強化」を重点施策として取り組んでおります。

潮田木材店は茨城県に拠点を置き、木材及び建築資材の販売事業を手掛けていることから、同

社の事業を譲り受ける事により当社グループ小売セグメントの拠点拡充がなされ、グループ相乗

効果による更なるサービスの提供ができるものと考え、このたび同社の事業を譲り受けることと

いたしました。

２．事業譲受の概要

(1)事業譲受の内容

潮田木材店が営む建築資材販売事業をＢＫ関東にて譲り受け、同社が新たに開所するＢＫ関東

／鹿島営業所として事業を運営いたします。

(2)譲受価格

 譲受価格については、開示を控えさせていただきますが、適切なデューデリジェンスを実施し

ており、公正妥当と考えられる金額にて取得することを予定しております。

3．事業譲渡会社の概要

(1) 名 称 株式会社潮田木材店

(2) 所 在 地 茨城県神栖市息栖 3941 番地の９

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 潮田 吉則

(4) 事 業 内 容 木材及び建築資材の販売事業

(5) 資 本 金 10,000 千円

(6) 設 立 年 月 日 1971 年９月 10 日

(7) 大株主及び持株比率   潮田 吉則（100.0%）

(8) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決     算    期 2022 年 5 月期 2023 年 5 月期 2024 年 5 月期

売 上 高 144,270 千円 76,550 千円 76,809 千円

営 業 利 益 8,829 千円 △5,262 千円 △91 千円

経 常 利 益 9,533 千円 △5,731 千円 △598 千円

当 期 純 利 益 9,461 千円 △5,803 千円 228 千円

4．事業譲受会社の概要

(1) 名 称 株式会社ブルケン関東

(2) 所 在 地 千葉県習志野祖東習志野六丁目 19 番 12 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 島田 美佐男

(4) 事 業 内 容 木材及び建築資材の販売事業

(5) 資 本 金 30,000 千円

(6) 設 立 年 月 日 1991 年 2 月 25 日

(7) 大株主及び持株比率 当社（64.75％）

５．日程

(1) 事業譲渡契約締結日 2025 年 7 月 7 日

(2) 事 業 譲 受 実 行 日 2025 年 8 月 1 日(予定)

６．業績に与える影響について

本事業譲受による連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、今後、連結業績予

想修正の必要性および公表する事項が生じた場合には、改めて速やかにお知らせいたします。

                                  以上